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
 EBK

   1. OG ohne Lift 
 gute Anbindung (S-Bahn)

Erdgas H, Verbrauch 113 kWh/(m²a), EEK D, Bj. 1983 
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 Lkr. München - Unterhaching € 390.000,- 

W 820: Attraktive, helle & ruhige 2,5-Zimmer-Wohnung mit Weitblick 

 Zimmer: 2,5
 Wfl.: ca. 67 m²
 Bezug: nach Vereinbarung
 Stellplatz: 1 TG-Einzelstellplatz

 Loggia (West-Ausrichtung)
 neuwertige EBK
  4. OG mit Lift 
 gute Anbindung (S-Bahn)

Heizwerk, fossil, Verbrauch 91,4 kWh/(m²a), EEK C, Bj. 1970 (Heizung 2007) 

  München - Bogenhausen  € 395.000,- 

W 818: Helle 2-Zi.-ETW mit 2 Ostloggien über den Dächern von 
Bogenhausen 

 Zimmer: 2
 Wfl.: ca. 53 m²
 Bezug: ab sofort
 Stellplatz: 1 TG-Einzelstellplatz

 2 Loggien (Ost-Ausrichtung)
 optimaler Grundriss
  14. OG mit Lift 
 gute Anbindung (U-Bahn)

Nah-/Fernwärme, Verbrauch, 196 kWh (m²a), EEK F, Bj. 1967 

 München - Obergiesing € 435.000,- 

W 815: Einziehen oder vermieten: Dachgeschosswohnung direkt 
mitten am Giesinger Bahnhof 

 Zimmer: 3
 Wfl.: ca. 71 m²
 Bezug: ab sofort
 Stellplatz: nein

 flexibler Grundriss
 modernisiertes Bad
  5. OG ohne Lift 
 sehr gute Anbindung (U-Bahn)

Fernwärme HzW reg, Verbrauch, 84,48 kWh (m²a), EEK C, Bj. 1998  

  München - Obermenzing  € 448.000,- 

W 802: Charmante, freie Dachgeschosswohnung in bester Lage 

 Zimmer: 1,5
 Wfl.: ca. 56 m²
 Bezug: ab sofort
 Stellplatz: 1 Duplex-Stellplatz

 Balkon (Süd-Ausrichtung)
 EBK
 DG ohne Lift
 gute Anbindung (S-Bahn)

Erdgas H, Verbrauch 115 kWh/(m²a), EEK D, Bj. 1998  

VERKAUF WOHNUNGEN 
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  Kamin (Anschluss auf Wunsch des Käufers) 

 Innentüren mit Sonderhöhe von 2,11 m 

 lichtdurchflutete Räume 



Vorrüstung zum späteren Anschluss einer 
Ladestation (Wallbox) für ein E-Auto 

   Bezug voraussichtlich im 3. Quartal 2024 lichtdurchflutete Räume

München - Pasing

• W 806: Neubau von 2 exklusiven
Townhäusern im Glockenbachviertel

• jeweils auf 3 Ebenen (EG, OG + Galerie)

• sehr hochwertige Ausstattung mit
qualitätsvollen Materialien
(z. B. 3-Schicht-Eichenparkett u.

edle Design-Sanitär-Ausstattung)

• bodentiefe Fenster

• erstklassiger Wohnstandort nahe Isar,
Gärtnerplatz und Viktualienmarkt

• Bezug vsl. ab Oktober 2023

• provisionsfrei für den Käufer

• u. v. m. 

Direkt zum Projekt 

www.eigenwert.de 

Unverbindliche Darstellung aus Sicht des Illustrators. 
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VERKAUF WOHNUNGEN 

 € 448.000,-   München - Schwabing/Freimann 

W 782: 2-Zi.-Wohnung mit Balkon im beliebten Schwabing

 Zimmer: 2
 Wfl.: ca. 55 m²
 Bezug: ab 01.11.2023
 Stellplatz: nein

 Balkon (N/W-Ausrichtung)
 EBK
  4. OG mit Lift 
 sehr gute Anbindung (U-Bahn)

Kein Energieausweis erforderlich, da es sich um ein Baudenkmalobjekt handelt.  

  Lkr. München - Oberschleißheim  € 485.000,-  

W 808: Gepflegte, helle 4-Zimmer-Wohnung in bester Lage 

 Zimmer: 4
 Wfl.: ca. 92 m²
 Bezug: vermietet
 Stellplatz: nein

 Balkon (West-Ausrichtung)
 EBK
 Hochparterre
 gute Anbindung (S-Bahn)

Heizöl, Verbrauch 130,61 kWh/(m²a), EEK E, Bj. 1969 

 Lkr. München - Putzbrunn € 490.000,- 

W 810: 3,5-Zimmer-Wohnung mit großer Westloggia & 
individuellem Grundriss 

 Zimmer: 3,5
 Wfl.: ca. 98 m²
 Bezug: nach Vereinbarung
 Stellplatz: 1 TG-Einzelstellplatz

 Balkon (West-Ausrichtung)
 EBK
  3. OG mit Lift 
 gute Infrastruktur

Erdgas H, Verbrauch 140 kWh (m²a), EEK E, Bj. 1972 (Wärmeerz.: 2004) 

 München - Obergiesing € 600.000,- 

 W 816: Attraktive 3-Zimmer-Wohnung mit Westloggia in 
 begrünter Lage von Obergiesing 

 Zimmer: 3
 Wfl.: ca. 74 m²
 Bezug: nach Vereinbarung
 Stellplatz: 1 TG-Einzelstellplatz

 Balkon (West-Ausrichtung)
 EBK
  2. OG mit Lift 
 sehr gute Anbindung (U-Bahn) 
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VERKAUF WOHNUNGEN 

       Lkr. Ebersberg - Poing € 660.000,- 

W 805: Helle 3-Zimmer-Garten-Wohnung, barrierefrei & modern 

 Zimmer: 3
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

nach § 34 BauGB

        Buchendorf / Gauting - Lkr. Starnberg    2,10 Mio. € 

G 142: Hervorragende Ackerflächen in begehrter Ortsrandlage 

 Grundstück: ca. 68.540 m²
 tatsächliche Nutzung: Ackerland
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VERMIETUNG 

  München und Umkreis 

  Geisenfeld - Lkr. Pfaffenhofen € 1.230,- inkl. Stp.  
zzgl. NK 

V 490: Exklusive Dachterrassenwohnung mit Sauna und hochwertiger
Einbauküche in zentraler Lage 

 Zimmer: 3,5
 Wfl.: ca. 100 m²
 Bezug: nach Vereinbarung
 Stellplatz: Garage / Carport

 Terrasse (Süd-Ost-Ausrichtung)
 hochwertige EBK
 Sauna
 ruhige Lage & gute Infrastruktur

Erdgas E, Verbrauch 85,4, kWh/(m²a), EEK C, Bj. 2004/2005 

 München - Milbertshofen € 1.310,- inkl. Möbel  
zzgl. NK 

V 491: Voll möbliert: helle 2-Zi.-Wohnung mit 
großzügigem Westbalkon  

 Zimmer: 2
 Wfl.: ca. 54 m²
 Bezug: ab sofort
 Stellplatz: nein

 Balkon (West-Ausrichtung)
 moderne EBK
 voll möbliert
 sehr gute Anbindung (U-Bahn)

Erdgas H, Verbrauch 145 kWh/(m²a), EEK E, Bj. 1979 

        München - Berg am Laim € 1.810,- inkl. 2x Stp.  
zzgl. NK 

V 493: Großzügige 4-Zimmer-Wohnung mit gemütlicher Südterrasse 

 Zimmer: 4
 Wfl.: ca. 101 m²
 Bezug: ab sofort
 Stellplatz: 2x TG-Duplex

 Terrasse (Süd-Ausrichtung)
 keine EBK
 renoviert
 gute Lage (Tram- und S-Bahn)

Erdgas E, Verbrauch 93,7 kWh/(m²a), EEK C, Bj. 1981 

Jetzt vormerken lassen!  
Individuelle Mietwohnungen in verschiedenen Stadtteilen 
in und um München 

 Teilen Sie uns Ihr Mietgesuch gerne mit: 

 089 2128-3050 |  vertrieb@eigenwert.de 



www.eigenwert.de 

1. Mehr Klimaschutz im Gebäudebereich:
Im Kern sieht das Gebäudeenergiegesetz (GEG) vor, dass künftig nur noch Heizungen neu eingebaut werden dürfen, die 
zu mindestens 65 % mit erneuerbaren Energien betrieben werden. Dafür gibt es Übergangsfristen, vor allem durch eine 
Kopplung des GEG an die kommunale Wärmeplanung. Funktionierende Heizungen sollen ohne Einschränkungen weiter 
betrieben und bei Bedarf repariert werden können. Mit dem Gesetz soll der Klimaschutz im Gebäudebereich 
vorangebracht werden. Derzeit wird oft noch mit Erdgas und Heizöl geheizt. 

2. Mehr Zeit durch kommunale Wärmeplanung:
Die Regelungen des GEG gelten ab 2024 unmittelbar zunächst nur für Neubaugebiete: Dort wird bereits ein hoher Anteil 
insbesondere von Wärmepumpen verbaut. In Bestandsgebäuden soll der Dreh- und Angelpunkt eine verpflichtende und 
flächendeckende kommunale Wärmeplanung sein. Die soll in Kommunen mit mehr als 100.000 Einwohnern erst ab 
2026 und für die restlichen Kommunen erst ab 2028 vorliegen müssen. 

3. Technologieoffenheit: Die 65-Prozent-Vorgabe:
Vor allem die FDP hat bei dem Heizungsgesetz auf Technologieoffenheit gepocht. Die 65-Prozent-Vorgabe soll durch 
viele Optionen erreicht werden können – Wärmepumpe, Stromdirektheizung, Hybridheizungen oder eine auf Biomasse 
(etwa Holz und Pellets) basierende Heizung. Der Einbau einer auf Biomasse basierenden Heizung soll uneingeschränkt 
im Alt- und Neubau möglich sein. 

4. Wie lange darf eine Gasheizung eingebaut werden?:
Gasheizungen, die auf Wasserstoff umrüstbar sind, können bis zur Vorlage einer Wärmeplanung eingebaut werden. 
Wenn die kommunale Wärmeplanung dann kein Wasserstoffnetz vorsieht, gelten schrittweise Anforderungen zur 
Beimischung klimaneutraler Gase (wie Biomethan): Ab 2029 muss ein Anteil von 15 %, ab 2035 von 30 % und ab 2040 
von 60 % genutzt werden. Das soll bilanziell über den Kauf von Herkunftsnachweisen oder Zertifikate des Versorgers 
nachgewiesen werden können oder mit der Umrüstung der Heizung erreicht werden. 
Wer nach dem 1.1.2024 eine neue Gasheizung einbauen will, soll vorher eine verpflichtende Beratung bekommen, die 
auf eine mögliche "Kostenfalle" hinweisen könnte, weil fossile Brennstoffe mit dem steigenden CO2-Preis teurer 
werden. Nach dem Übergangszeitraum – also bei Vorlage einer Wärmeplanung – gelten bestimmte Anforderungen. 

5. Mieterschutz, neue Modernisierungsumlage und Härtefalleinwand:
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